
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 28 марта 2019 г.  № 59/7 
 

 

 

Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из 
муниципальной собственности муниципального образования «Городской 

округ Подольск Московской области» в собственность города Москвы  
 
 

  
  Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области», Порядком 
владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области», утвержденным решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/16,  

    
  

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1.  Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» в собственность города Москвы (приложение). 
 2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной 
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Городского округа Подольск  

 
Д.Н. Машков 

     Глава Городского округа            
Подольск 

                                  
                                   Н.И. Пестов 

 



                                                               Приложение  
                                                                                            к решению Совета депутатов 
                                                                                            Городского округа Подольск 

                                                                                           от 28.03.2019г. №59/7 
 
 
 

Перечень имущества,  
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области»  
в собственность города Москвы 

 
  

№
  

Наименование 
имущества 

Адрес 
(местонахождение) 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

1 Котельная школы г. Москва, поселение 
Рязановское,                       
п. Ерино (ранее:                      
Московская область, 
Подольский район, 
Рязановское с/п,      
пос. Ерино) 

Нежилое здание, год завершения 
строительства – 2009, площадь –                    
159 кв.м, кадастровый номер 
50:27:0020428:890 

2 Сети горячего 
водоснабжения 
(от теплового 

колодца у школы 
искусств до 
спортивного 
комплекса) 

г. Москва, поселение 
Рязановское,                       
п. Ерино (ранее:                      
Московская область, 
Подольский район, 
Рязановское с/п,      
пос. Ерино) 

Протяженность – 402 м (в двухтрубном 
исполнении), материал – полиэтилен, в 
ППУ изоляции, диаметр прямого 
трубопровода – 75/110 мм, диаметр 
обратного трубопровода – 63/100 мм 

3 Сети 
теплоснабжения 

(от теплового 
колодца у школы 

искусств до 
спортивного 
комплекса) 

г. Москва, поселение 
Рязановское,                       
п. Ерино (ранее:                      
Московская область, 
Подольский район, 
Рязановское с/п,      
пос. Ерино) 

Протяженность – 415,5 м (в двух-
трубном исполнении), материал – сталь,  
в ППУ изоляции, диаметр – 100 мм; со 
сбросным колодцем из железобетона, 
диаметр – 1,5 м 

4 Сети тепловые 
(физкультурно-

оздоровительный 
корпус) 

г. Москва, поселение 
Рязановское,                       
п. Ерино (ранее:                      
Московская область, 
Подольский район, 
Рязановское с/п,      
пос. Ерино) 
 

Протяженность – 304 м (в четырех-
трубном исполнении), материал – сталь,  
в ППУ изоляции 

5 Котельная Московская область, 
Городской округ 

Подольск,                       
г. Подольск,  

Симферопольское 

Нежилое здание,  
площадь – 336,0 кв.м 



шоссе, д. 21, стр. 3                     
(аптечные склады) 

6 Магистральная 
теплотрасса (от 

котельной до            
ТК-9, вблизи 
жилых домов 

№№ 78,82                
по пр-ту Юных 

Ленинцев)  

Московская область, 
Городской округ 

Подольск,                       
г. Подольск,  

Симферопольское 
шоссе, д. 21, стр. 3                     
(аптечные склады) 

Протяженность – 563,8 м (в двухтрубном 
исполнении), диаметр – 219 мм,                      
с 7 тепловыми камерами 

 
 
 
 
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Решение о передаче котельных г. Москве
	РЕШЕНИЕ

	Приложение к передаче котельных и теплосетей в Москву-1

